
Ne baze te dispozitave te nenit 12, parug]afi 12.2, shkronja d te Ligjit nr. 03/t_ - 040, per
veteqeve sje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves',, nr. 28115, qershor 2008), nenit
I l, para$aft,t l, 2 dhe 4 te Ligjit nr. 04/L-144, p6r dh€nien n€ shfryt€zim dhe kembimin e prones
s€ paluajtshme te komunes ("Gazeta zyrtare e R€publikes se Kosoves,,, nr. 35/12, dhjetor 2012),
dhe te nenit 33.2, shkonja a, dhe nenit 34.l, shkonja d te Statutit te Komunes se prishtinas, 01.
nr. I 10-391, te dt.25,02.2010, Kuvendi i Komunes se Prishtines, nd mbledhien e mbaitur me
07.08.201 8, miratoi kete

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komutra e Prishtitres
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per kembimin e pron€s sd paluajtshme
komunale me pronen e paluajtshme ne pronesi te pronareve Osman (Rizd) Breznica, Faik
(Rize) Breznica, Rexhep (Bajram) Breznica, Hysen (Murat) Breznica, Shefqet (Bajram)
Breznica, Xhavit (Bajram) Breznica, Xhelal (Bajram) Breznica, Mervete (Murat)
Gubetini, Rita (Ahmet) Breznica, Ron (Ahmet) Breznica, Vesa (Ahmet) Ilreznica dhe
Arsim (Murat) Breznica.

Prona e paluajtshme e Komunes qe do Gjepet nd kembim, ka keto kamkteristika:
1. Pronat e paluajtshme ne pronesi te Komunes se Prishtines, pjesgn e parceles

kadastrale, nr. 2759-9, ZK Prishtine, e evidentuar ne Certifikaten e pronesise P-71914059-
02759-9, ne sip€rfaqe prej 67 m2, me pron€n e paluajtshme ne pronesi te pronareve:

2. Osman (Riz€) Breznica, Faik (Rize) Breznica, Rexhep (Bajram) Breznica, Hysen
(Murat) Breznica, Shefqet (Bajram) Bremica, Xhavit (Bajram) Breznica, Xhelal (Bajram)
Breznica, Mervete (Murat) Gubetini, Rita (Ahmet) Breznica, Ron (Ahmet) Breznica, Vesa
(Ahmet) Breznica dhe Arsim (Murat) Breznica, parcelen kadastrale nt. 10207-2, ZK
Prishtind, e evidentuar ne Certifikatdn e pronesise P-71914059-10207-2, nE sip€rfaqe prej

K€mbimi i pronave te paluajtshme eshtd bere pasi qe nuk ekzistojne parcela te tjera
komunale te pershtatshme per realizimin e Planit regullues urban "Muhaxhirdt". Kjo i
sherben shfi-r4ezimit per qellime te interesit publik te Komungs. Kapitali per financimin e
kembimit eshte siguruar.

Para shpalljes publike te vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vleres sg tregut te
prones se paluajtshme te Komunes dhe vleresimi i prones private.

Menyra dhe kushtet e kembimit tE prcnes sg paluajtshme do te percaktohen me kontrate, e
cila lidhet dhe nenshkuhet ne mes te Kryetarit te Komunes dhe prcnareve te parc€lgs
kadastrale qe do te kembehet.
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lli?l: ?"]"fj:.h:, komunale q€ do.te kembehen, te persl*ruar ne piken re ketij
vendunl, duhE tg evidentohen ne librat kadastrale te Komunes.

Pgr.zbatimin F ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e prones dhe
Drejtoria e KaHastril e Komunes sg prishrines.

tT.

VIL

VItr. Pjesi, e ketij vendimi jane shk€sat e lendes.

DC Ky vendim
Admidstrimit

KIIVf,NDI I K sT PRISHTINTS
01-463/01- m€ 09.08.2018

ne fuqi 15 dit€ pas r€giistrimit n€ Zyren e protokollit te Ministrisg se
Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen € Komunes.
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